spondit que Sa Sefioria illustrissima ja tenia vista abans de ara, de que essent 
los dels dits Estaments tant bons y fiels vassalls de Sa Magestat, havian de 
correspondre a la voluntat li tenen en fer com fan la dita offerta; y axi accep-
tava aquella y de part de Sa real Magestat los ho agraia molt y de la sua lis re-
stava obligat; y si dits Estaments tenien algunes coses que deduir o presentar 
en dit real Parlament ho deduescan, per que se lis concedra tot lo que proce-
hira de justicia, i no se dara fi a dít Parlament fins que tots sien satisfets de 
ses preteses. 
Et postea accessit magnificus et egregíus dominus regiam Cancellariam regens 
ante theatrum solii presentis regii generalis Parlamenti et in personam illu-
strissimi domini locumtenentis generalis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens presentis regii 
generalis Parlamenti porrogat predictum Parlamentum et omnes actus eiu-
sdem ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam 
diem iuridicam immediate sequentem». De quibus etc. Presentibus Valentino 
Polla regio alguazirio et Bartholomeo Coco scriptore pro testibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 
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143 	 1593 novembre 16, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni rice-
ve Girolamo Sanjust e Melchiorre Aymerich, i quali a nome dello Stamento mi-
litare presentano una supplica per una immediata decretazione sul prezzo del 
grano per l'approvvigionamento annuo della città di Cagliari. il  viceré riceve 
guindi una seconda legazione del Braccio militare, composta da Emanuele de 
Castelvì e Angelo Zatrillas, che producono un'istanza per ottenere l'immediata 
decretazione sul «trencament de alberch» (cfr. Introduzione, 7), giusta la pram-
matica reale in materia. Il reggente la Cancelleria regia aggiorna infine il Parla-
mento all'indomani. 

Et die martis intitulato decimosexto mensis Novembris anno Domini 1593, 
ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personali- 

c. 195v. ter illustrissimus dominus locumtenens generalis et / praesidens in presenti 
regio generali Parlamento, in conclavio sacristiae sedis Calaris, una cum regiis 
officialibus ibidem congregatis; convocatisque sono campane, ut moris est, tri-
bus Stamentis, quolíbet in suo loco et habitis aliquibus colloquiis per Suam il-
lustrissimam Dominationem cum dictis regiis officialibus, accesserunt in dicto 
conclavio nobiles don Hieronimus Sanct Just et don Melchior Aymerich et 
pro parte spectabilis Stamenti militaris obtulerunt supplicationem; qua per 
Suam illustrissimam Dominationem fuit provisa prout sequitur. 
Ac etiam postea venerunt nobiles don Emanuel de Castelvi et don Angelus 
Cetrillas, embaxiatores spectabilis Stamenti militaris, in dicto conclavio et per 
organum dicti don Emanuelis fuit explicata embaxiata prout sequitur: que lo 
Stament militar supplica a Sa Serioria illustrissima, que attes Sa real Magestat 
lis havia fet merce de que se remedie lo rompiment de alberch, que per co 
mane y sia servit decretar lo capitol qual al present exhibeixen y presenten a 
Sa Serioria, que.s sobre lo dit alberch; y vist per Sa Serioria illustrissima lo dit 
capitol, fonch aquell encontinent decretat y manat insertar en lo present pro-
ces, juntament ab la lletra de Sa real Magestat qual parla de aquell. 
Et his peractis, accessit magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam 
Cancellariam regens, ante theatrum solii regii generalis Parlamenti et in perso-
nam illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidis dicti Parlamenti 
presentem fecit provisionem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens presentir regii 
generalis Parlamenti porrogat dictum Parlamentum et omnes et singulos actus